
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 732 – Segunda - Feira, 30 de Novembro de 2020    Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 732 – Segunda - Feira, 30 de Novembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 101/2020 

 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Selma Elisa Cardoso ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 
 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem, no 
período de 01/12/2020 à 30/12/2020. 

 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Novembro de 2020. 

 
 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, em mesmo dia, mês e ano de 
sua data.  Carandaí, 30 de Novembro 
de 2020. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e 
Financeira 

 

PORTARIA Nº 102/2020 

 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 

 
 
O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Franscisleine Tais dos Santos 
Chaves ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

RESOLVE 

 
 
Art. 1º Conceder 

de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar Administrativo, no 
período de 01/12/2020 à 15/12/2020. 

 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 

30 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, em mesmo dia, mês e ano de 
sua data.  Carandaí, 30 de Novembro 
de 2020. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e 
Financeira 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 

053/2020 
Processo Licitatório nº: 039/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 016/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   

Fornecedor Registrado: Cleisson Vitor 

Rafael da Cunha EIRELI (CNPJ 

20.753.595/0001-63) 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, visando 
a futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios estocáveis, dietas especiais, 
fórmulas infantis e suplementos 
nutricionais com a finalidade de atender 
ao Serviço de Nutrição e Dietética – SND 
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí. 
Valor Global: R$ 60.279,34 (sessenta mil 

e duzentos e setenta e nove reais e trinta 

e quatro centavos) 

Data de assinatura: 26 de novembro de 

2020 

Vigência: 30 de novembro de 2021 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e Cleisson 

Vitor Rafael da Cunha, pelo Fornecedor 

Registrado. 

 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 

054/2020 
Processo Licitatório nº: 039/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 016/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   

Fornecedor Registrado: Thais Batista 

Santana Pinheiro 10544257600 - ME 

(CNPJ 14.101.776/0001-02) 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, visando 
a futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios estocáveis, dietas especiais, 
fórmulas infantis e suplementos 
nutricionais com a finalidade de atender 
ao Serviço de Nutrição e Dietética – SND 
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí. 
Valor Global: R$ 355.797,70 (trezentos e 

cinquenta e cinco mil e setecentos e 

noventa e sete reais e setenta centavos) 

Data de assinatura: 26 de novembro de 

2020 

Vigência: 30 de novembro de 2021 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e Thais 

Batista Santana Pinheiro, pelo 

Fornecedor Registrado. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL N° 

014/2020 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana 

de Carandaí 

Contratado: Andrei Publicações Médicas 

Farmacêuticas e Técnicas Ltda. 

CNPJ nº 62.958.491/0001-35 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 732 – Segunda - Feira, 30 de Novembro de 2020    Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 732 – Segunda - Feira, 30 de Novembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Objeto: Contratação de Editora para a 

realização de assinatura da Revista 

Eletrônica Brasíndice, a fim de proceder 

ao Faturamento mensal dos Convênios da 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí, pelo período de 12 (doze) 

meses. 

Valor global: R$ 1.530,00 (um mil e 

quinhentos e trinta reais) 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, 

a contar da publicação de seu extrato 

Data de assinatura do contrato: 13 de 

novembro de 2020. 

Processo Administrativo nº 041/2020 

Dispensa nº 014/2020 

Signatários: Helder Campos de Carvalho 

(pela contratante) e Anna Maria Andrei 

(pela contratada). 

 
 

 


		2020-11-30T16:58:05-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




